
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

«02» июня 2016 г. №52 г. Москва

 

О внесении изменений в приложение № 2 к Инструкции о 

порядке заполнения декларации на товары 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 180 Таможенного кодекса Таможенного 

союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила: 

1. Внести в приложение № 2 к Инструкции о порядке заполнения декларации 

на товары, утвержденной Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. 

№ 257, следующие изменения: 

а) в разделе IV: 

позицию с кодами 8701 20 101, 8701 20 901 ТН ВЭД ЕАЭС в графе 3 дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«идентификационный номер устройства или системы вызова экстренных 

оперативных служб, которыми оборудовано транспортное средство (при 

наличии)***»; 

в позициях с кодами 8702, 8703, 8704 и 8705 ТН ВЭД ЕАЭС текст в графе 3 

дополнить знаком «***»; 

б) дополнить примечанием 3 следующего содержания: 

«3. Сведения о товарах, отмеченные знаком «***», подлежат указанию при 

помещении транспортных средств под таможенные процедуры выпуска для 

внутреннего потребления, временного ввоза (допуска), реимпорта и свободной 

таможенной зоны.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 г. 

 

Председатель Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 
 Т. Саркисян 

 


